
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce

 

Autor/ka: Zuzana Janečková

Název práce: Role osobního asistenta ve výchově a vzdělávání dětí s autismem

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2015

Vedoucí práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Ph.Dr. Yveta Pecháčková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická

Rozsah: odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 37 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Studentka si zvolila aktuální téma v oblasti speciální pedagogiky - role osobního asistenta u dětí s PAS.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:



Teoretická část práce se věnuje obecně problematice autismu a specifikům jedince s autismem. Studentka

vychází z dostupné odborné literatury.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V praktické části práce studentka předkládá výsledky dotazníkového šetření, které provedla mezi rodiči, jejichž

dítě má dg. PAS. Cílem šetření bylo zjistit názor rodičů na využívané sociální služby. Vzhledem ke zvolené

problematice zmiňuje autorka podrobněji tři zařízení, které rodičům těchto dětí nabízejí své služby. Zjištěné údaje

jsou přehledně zpracovány do grafů a opatřeny komentářem.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Po obsahové i formální stránce práce splňuje všechny předpoklady, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 12. 05. 2015  


